TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 20132  CADERNO 4

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533741

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Humberto Carlos da Costa Barros
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Josuel  Gaspa  Souza
C.P.F.                         : 007.111.042-98
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 39.2013.51.000.0063-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533742

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Angela Dalila da Silva Nascimento
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : A.  C.  C.  Santos  Souza
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.228.264-5
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 81.2013.51.000.0293-9
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2013 – SISTEMA DE
ALARME E BIOMÉTRICO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533991
O BANPARÁ S/A comunica a todos os interessados que a sessão
de prosseguimento da licitação em epígrafe, a qual estava
agendada para o dia 24/06/2013, às 10h, será antecipada para
o dia 07/06/2013 às 10h (horário de Brasília), no site www.
comprasnet.gov.br.
Vera Morgado
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533740
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: 1/2013
Objeto: A presente TOMADA DE PREÇOS tem por objeto a
contratação de empresa no ramo da construção civil, para
serviços relativos à reforma e adaptação do prédio da Agência
Cidade Nova Marabá, em conformidade com as especificações e
condições constantes no Projeto Básico - Anexo I do Edital.
Entrega do Edital: A presente TOMADA DE PREÇOS tem por objeto
a contratação de empresa no ramo da construção civil, para
serviços relativos à reforma e adaptação do prédio da Agência
Cidade Nova Marabá, em conformidade com as especificações e
condições constantes no Projeto Básico - Anexo I do Edital.
Observação: DATA DA VISITA TÉCNICA: 14/06/2013, às 11h
(horário Local)
Responsável pelo certame: LEONARDO FADUL FERNANDES
Local de Abertura: Av. Presidente Vargas, 251 – 5º andar –
Centro – Belém-Pará.
Data da Abertura: 20/06/2013
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533835
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO

Número: 5/2013
Objeto: Contratação de serviços para veiculação de publicações
do Banco do Estado do Pará em atendimento as leis 8.666/93,
6.404/76 e demais normas legais aplicáveis, em jornal de grande
circulação no Estado do Pará, nas condições do edital e anexos.
Entrega do Edital: OBS: O EDITAL encontra-se disponível nos
sites www.banparanet.com.br e www.compraspara.pa.gov.br.
Na impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo estará
disponível na CPL, em dias úteis, podendo ser solicitado por
email cpl@banparanet.com.br.
Observação: O local para entrega das documentações será na
CPL, situada na Av. Presidente Vargas, 251, 6º andar, Comércio,

Belém, Pará, no horário de 09 às 17h, no período de 04/06/2013
à 07/06/2013.
Responsável pelo certame: VERA MORGADO
Local de Abertura: Av. Presidente Vargas, 251, 6º andar,
Comércio, Belém-Pa
Data da Abertura: 04/06/2013
Hora da Abertura: 09:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534324

PORTARIA Nº 014/2013 – GAB/LOTERPA
BELEM, 03 DE JUNHO DE 2013

O Diretor Presidente da LOTERIA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de
suas atribuições que lhe foram conferidas p pela lei nº 4.603/75
e o Decreto nº 31.824 de 03.01.2011, e considerando o disposto
no art. 74, da Lei n º 5.810, d de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo
relacionados:

Mat. n° Servidor (a): Exercício Período
Aquisitivo

Período
De Gozo

54190825/2 BETANIA BENJAMIN
DIAS DA PAZ 2012/2013 04/06/2012 a

03/06/2013
04/06/2013 a
03/07/2013

5899644/1 FRANCO ANDERSON
BARROS TITO 2012/2013 14/05/2012 a

13/05/2013
01/07/2013 a
30/07/2013

3210693/1 RAIMUNDO NONATO
FERREIRA ALVES 2012/2013 02/01/2012 a

01/01/2013
15/07/2013 a
13/08/2013

2016672/1 MARIA DOS SANTOS 2012/2013 02/06/2012 a
01/06/2013

05/08/2013 a
03/09/2013

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA, EM 03 DE JUNHO DE 2013.
JORGE REZENDE
Diretor Presidente - LOTERPA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533781
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 516723

Convênio: 3-13
Exercício: 2013
Objeto: operacionalizar o Programa CREDCIDADÃO, no
município.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 24/04/2013
Vigência: 24/04/2013 a 23/04/2015
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533827
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 516723

Convênio: 4-13
Exercício: 2013
Objeto: operacionalizar o Programa CREDCIDADÃO, no
município.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 24/04/2013
Vigência: 24/04/2013 a 23/04/2015
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533839
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 516723

Convênio: 5-13
Exercício: 2013
Objeto: operacionalizar o Programa CREDCIDADÃO, no
município.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 24/04/2013
Vigência: 24/04/2013 a 23/04/2015
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533847
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 516730

Convênio: 6-13
Exercício: 2013
Objeto: operacionalizar o Programa CREDCIDADÃO, no
município.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 24/04/2013
Vigência: 24/04/2013 a 23/04/2015
Partes:
Beneficiário ente Público: MUNICÍPIO DE FARO
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533864
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 516730

Convênio: 7-13
Exercício: 2013
Objeto: operacionalizar o Programa CREDCIDADÃO, no
município.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 24/04/2013
Vigência: 24/04/2013 a 23/04/2015
Partes:
Beneficiário ente Público: P. M. DE CURUÁ
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533875
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 516730

Convênio: 8-13
Exercício: 2013
Objeto: operacionalizar o Programa CREDCIDADÃO, no
município.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 24/04/2013
Vigência: 24/04/2013 a 23/04/2015
Partes:
Beneficiário ente Público: MUNICIPIO DE BREU BRANCO
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534154

PORTARIA N° 385, DE 29 DE MAIO DE 2013
A Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e
Finanças, no uso de suas atribuições delegadas pelo Decreto
Governamental de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE
nº. 32.309, de 02/01/2013,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 361, de 21 de Maio de
2013, publicada no DOE nº 32404/2013, de 24/05/2013.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534169

PORTARIA Nº  386, DE 29 DE MAIO DE 2013
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, e
considerando a CI N°104/2013, de 28/05/2013 - GELOG.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora MÁRCIA MÔNICA BENTES CHAVES,
matrícula 3213382/1, Técnico em Administração, para responder
pelo cargo de Gerente – DAS.011.4, durante o período de férias
do titular, OLINDA KOGA TEIXEIRA, matrícula nº 3255506/1, no
período de 26/06 a 25/07/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
29 de maio de 2013.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534189

PORTARIA Nº. 0391 DE 03 DE JUNHO DE 2013
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº. 163, de 16 de fevereiro de 2011, e
considerando a CI nº. 041/2013, de 08/05/2013 – DIOR,
R E S O L V E:
CONCEDER os 14 (quatorze) dias de férias restantes, concedidas
pela PORTARIA Nº. 554, de 20/06/2012 publicada no DOE nº.
32.187, de 28/06/2012, interrompida pela PORTARIA Nº. 0811,
de 29/08/2012, publicada no DOE nº. 32.231, de 30/08/2012,
para a servidora KARLA MARIA CRUZ ROCHA, matrícula n°
3152995/1, no período de 07 a 20/06/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
03 de junho de 2013.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533969
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 530601

Convênio: 14-13
Exercício: 2013
Objeto: operacionalizar o Programa CREDCIDADÃO, no
município.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 23/05/2013
Vigência: 23/05/2013 a 22/05/2015
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR